
VLAŠTOVKIÁDA 

 Žáci 6. ročníku připravili dne 24. 4. 2024 pro děti ze školní družiny odpolední aktivitu 

s názvem „Vlaštovkiáda“.  Naučili své malé spolužáky nejen stavět vlaštovky z papíru, ale také 

hned zkusili jejich „letuschopnost“.  

 Na dvou stanovištích si děti vyzkoušely, jak daleko jejich vlastnoručně vyrobená  

a vyzdobená vlaštovka doletí a zda doletí do hnízda vyrobeného z proutí (hod na cíl). Papírové 

vlaštovky létaly skoro jako pravé a děti si je samozřejmě odnesly jako „vzor“ pro další, které si 

doma mohou vyrobit.  

 Na závěr sice šesťáci vyhodnotili nejlepší stavitele vlaštovek z obou kategorií, ale 

vítězem byl vlastně každý žáček, který se naučil poskládat svou vlastní papírovou vlaštovku. 

 

        Mgr. M. Vaculová 

        Školní parlament 

 





 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


